Постановление Брянской городской администрации

от 27.03.2024 №1082-п

О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации

от 22.02.2022 № 588-п «Об утверждении

предельных цен на услуги, предоставляемые

муниципальным унитарным

специализированным предприятием по

вопросам похоронного дела г. Брянска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Положением о порядке

принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями города Брянска, и работы,

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города

Брянска, принятым Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 26.09.2007 № 785

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 22.02.2022 № 588-п «Об утверждении предельных цен на услуги,

предоставляемые муниципальным унитарным специализированным

предприятием по вопросам похоронного дела г. Брянска» (в редакции

постановления Брянской городской администрации от 20.02.2023 № 539-п)

следующее изменение:

- приложение к постановлению «Предельные цены на услуги,

предоставляемые муниципальным унитарным специализированным

предприятием по вопросам похоронного дела г. Брянска» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=A31707B54EB2CE2B50D77208A7042D39EAF755537101323FCB5DC82CEA8A671971EE9FAABB6B61E221379AG4aEG
consultantplus://offline/ref=1A9F668E4F818ED51D51F39007F272388714BCF3672DF674A5DB303FE6B8C0533733EF50A5C9CD06396A6133D719586ALAE1J
consultantplus://offline/ref=1A9F668E4F818ED51D51F39007F272388714BCF3672DF674A5DB303FE6B8C0533733EF42A591C1073C746030C24F092CF7779479AFC73ECF6A831FL8E0J
consultantplus://offline/ref=1A9F668E4F818ED51D51F39007F272388714BCF36426F579A8DB303FE6B8C0533733EF42A591C1073C746030C24F092CF7779479AFC73ECF6A831FL8E0J

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя Главы городской администрации – начальника финансового

управления Качур Е.В.

Глава администрации             А.Н. Макаров

3

  Приложение

                                                                                 к постановлению Брянской

                                                                                 городской администрации

                                                                                 от 27.03.2024 № 1082-п

                      « Приложение

                                                                         к постановлению Брянской

                                                                        городской администрации

                                                                        от 22.02.2022 № 588-п

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на услуги (работы), предоставляемые муниципальным унитарным

специализированным предприятием по вопросам похоронного дела г. Брянска

№

п/п
Наименование услуги

Единица

измерения

Стоимость,

руб.

(без НДС)

1 2 3 4

1. Услуги автокатафалка (ПАЗ) 1 час 1900,0

2. Услуги автокатафалка (VIP ГАЗЕЛЬ) 1 час 1600,0

3.

Музыкальное сопровождение во время

движения траурной процессии с

использованием стационарного

аудиооборудования, установленного в

транспортном средстве

1 час 500,0

4.
Рытье могилы и захоронение в летний

период
1 услуга 9900,0

5.
Рытье могилы и захоронение в зимний

период  (отогревается земля)
1 услуга 11500,0

6.

Доплата за экстренное рытье могилы и

захоронение в летний период (копка и

захоронение производится незамедлительно

в день обращения)

1 услуга 4000,0

7.

Доплата за экстренное рытье могилы и

захоронение в зимний период (копка и

захоронение производится незамедлительно

в день обращения)

1 услуга 5000,0

8.

Рытье могилы и захоронение в летний

период гроб на гроб (предыдущее место

захоронения отделяется деревянным

настилом)

1 услуга 11500,0

4

9.

Рытье могилы и захоронение в зимний

период гроб на гроб (отогревается земля,

предыдущее место захоронения отделяется

деревянным настилом)

1 услуга 13200,0

10.

Рытье могилы и захоронение на месте

засыпанного болотистого участка с

подсыпкой песка (кладбище Абашева

участок № 13; кладбище Ковшовка участок

№ 9) в летний период

1 услуга 14000,0

11.

Рытье могилы и захоронение на месте

засыпанного болотистого участка с

подсыпкой песка (кладбище Абашева

участок № 13; кладбище Ковшовка участок

№ 9) в зимний период

1 услуга 16000,0

12.

Рытье могилы и захоронение на месте

засыпанного оврага песком, суглинком

(кладбище п. Бежичи участок № 2, участок

№ 3; кладбище Советского района участок

№ 20) в летний период

1 услуга 17000,0

13.

Рытье могилы и захоронение на месте

засыпанного оврага песком, суглинком

(кладбище п. Бежичи участок № 2, участок

№ 3; кладбище Советского района участок

№ 20) в зимний период

1 услуга 19800,0

14.

Рытье могилы и захоронение на кладбище

по ул. Молокова на участке

№ 1, участке № 3, участке № 5,

участке № 6, участке № 9 в летний период

1 услуга 13000,0

15.

Рытье могилы и захоронение на кладбище

по ул. Молокова на участке

№ 1, участке № 3, участке № 5,

участке № 6, участке № 9 в зимний период

1 услуга 16000,0

16.

Рытье могилы и захоронение урны с прахом

в летний период (глубина могилы не менее

1,5 метров)

1 услуга 5000,0

17.

Рытье могилы и захоронение урны с прахом

в зимний период (глубина могилы не менее

1,5 метров)

1 услуга 6000,0

18. Рытье могилы и захоронение младенца 1 услуга 3000,0

19.

Рытье могилы и захоронение для

нестандартного гроба (могила уширенная,

удлиненная) летний период

1 услуга 12000,0

5

20.

Рытье могилы и захоронение для

нестандартного гроба (могила уширенная,

удлиненная) зимний период

1 услуга 13700,0

21.

Утилизация операционных медицинских

отходов
1 услуга

15000,0

22.

Эксгумация останков в летний период

(с использованием защитных спецсредств,

перенос останков в герметичный материал

и укладка в новый гроб)

1 услуга 25000,0

23.

Эксгумация останков в зимний период

(отогревается земля, использование

защитных спецсредств, перенос останков  в

герметичный материал и укладка в новый

гроб)

1 услуга 30000,0

24.

Вынос гроба стандартного с телом умершего

(масса тела меньше 100 кг) из дома (не выше

первого этажа) или морга, установка гроба в

автокатафалк, вынос из автокатафалка до

места захоронения (расстояние до 150 м)

усл.ед. 3600,0

25.

Вынос гроба нестандартного с телом

умершего (масса тела больше 100 кг) из

дома (не выше первого этажа) или морга,

установка гроба в автокатафалк, вынос из

автокатафалка до места захоронения

(расстояние до 150 м)

усл.ед. 4600,0

26.

Поднятие/опускание гроба стандартного с

телом умершего, с учетом этажности (за

каждый последующий этаж выше первого)

усл.ед. 350,0

27.

Поднятие/опускание гроба нестандартного с

телом умершего, с учетом этажности (за

каждый последующий этаж выше первого)

усл.ед. 370,0

28.

Прокат зала и его оформление для

проведения гражданской панихиды, обряда

поминания

1 час 2500,0

29. Прокат поминального столика 1 услуга 600,0

30.
Расчистка места захоронения от снега

(не более 5 м²)
1 услуга 880,0

31.

Подготовка и чистка подъезда, подхода

траурной процессии к месту захоронения

(не более 25 м)

1 услуга 990,0

32.
Демонтаж памятника

а) простой сложности (металлический) шт. 2200,0

6

б) средней сложности (мраморная крошка,

мрамор, гранит не более 200 кг)
шт. 4500,0

в) особо сложные работы (мраморная

крошка, мрамор, гранит) от 200 до 300 кг
шт. 6000,0

г) особо сложные работы (мраморная

крошка, мрамор, гранит) более 300 кг
шт. 9000,0

33.

Демонтаж оградки

а) металлическая стандартная один столбик 900,0

б) металлическая кованая на цементе один столбик 1600,0

34.

Демонтаж столика

а) металлический стандартный один столбик 1100,0

б) металлический на цементе один столбик 1900,0

35.

Демонтаж лавочки

а) металлическая стандартная один столбик 1100,0

б) металлическая на цементе один столбик 1900,0

36. Демонтаж плитки 1м² 3000,0

37. Демонтаж поребрика 1 п.м. 450,0

38.

Демонтаж цветника

а) металлического к-т 1600,0

б) мраморного на цементе к-т 2200,0

в) гранитного на цементе к-т 3000,0

39.

Установка памятника после демонтажа

а) простой сложности (металлический) шт. 2800,0

б) средней сложности (мраморная крошка,

мрамор, гранит не более 200 кг)
шт. 5700,0

в) особо сложные работы (мраморная

крошка, мрамор, гранит) от 200 до 300 кг
шт. 7800,0

г) особо сложные работы (мраморная

крошка, мрамор, гранит) более 300 кг
шт. 11600,0

40.

Установка оградки после демонтажа

а) металлическая стандартная один столбик 1050,0

б) металлическая кованая на цементе один столбик 1900,0

41.

Установка столика после демонтажа

а) металлический стандартный один столбик 1600,0

б) металлический на цементе один столбик 2400,0

42.

Установка лавочки после демонтажа

а) металлическая стандартная один столбик 1600,0

б) металлическая на цементе один столбик 2400,0

43.

Укладка плитки

а) укладка плитки 1м² 3900,0

б) укладка плитки и поребрика 1м² 4300,0

44.
Укладка поребрика

а) укладка поребрика 1 п.м. 500,0

7

б) укладка поребрика с подсыпкой песка 1 п.м. 850,0

в) укладка поребрика с подсыпкой песка и

гравия
1м² 3300,0

45.

Установка цветника после демонтажа

а) металлического к-т 1900,0

б) мраморного на цементе к-т 2800,0

в) гранитного на цементе к-т 3900,0

Главный специалист отдела цен

и тарифов комитета по экономике                                Е.Н. Хромова

Председатель комитета по экономике       Л.Е. Стародубкина

Заместитель Главы городской

администрации – начальник

финансового управления                                                 Е.В. Качур